
 

 

UCHWAŁA NR LV/405/22 

RADY MIASTA W MYSZKOWIE 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1452 ze zm.) Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M.P. z 2022 r., 

poz. 731) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 12 października 2022 r. w sprawie stawek 

minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2023 r. (M.P. z 2022 r., poz. 1001), 

Rada Miasta w Myszkowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące roczne stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie 

Gminy Myszków: 

1) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

- powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 718,00 zł, 

- powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 1100,00 zł, 

- powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1448,00 zł. 

2) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

 dwie osie  

dopuszczalna masa całkowita pojazdu 
zawieszenie osi pneumatyczne lub uznane za 

równoważne 
inny system zawieszenia 

osi 
nie mniej niż 12 mniej niż 14 ton 1095,00 zł 1240,00 zł 
nie mniej niż 14 mniej niż 15 ton 1250,00 zł 1608,00 zł 
nie mniej niż 15 ton 1849,00 zł 2012,00 zł 

 trzy osie  

dopuszczalna masa całkowita pojazdu 
zawieszenie osi pneumatyczne lub uznane za 

równoważne 
inny system zawieszenia 

osi 
nie mniej niż 12 mniej niż 19 ton 1723,00 zł 2066,00 zł 
nie mniej niż 19 mniej niż 25 ton 2262,00 zł 2375,00 zł 
nie mniej niż 25 ton 2420,00 zł 2477,00 zł 

 cztery osie i więcej  

dopuszczalna masa całkowita pojazdu 
zawieszenie osi pneumatyczne lub uznane za 

równoważne 
inny system zawieszenia 

osi 
nie mniej niż 12 mniej niż 31 ton 2189,00 zł 2778,00 zł 
nie mniej niż 31 ton 2606,00 zł 2916,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 listopada 2022 r.

Poz. 7409



3) Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1599,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 12 ton 

 dwie osie  
dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów 
zawieszenie osi pneumatyczne lub uznane za 

równoważne 
inny system zawieszenia 

osi 
nie mniej niż 12 mniej niż 31 ton 1780,00 zł 2084,00 zł 
nie mniej niż 31 mniej niż 37 ton 2196,00 zł 2256,00 zł 
nie mniej niż 37 ton 2396,00 zł 2477,00 zł 

 trzy osie i więcej  
dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów 
zawieszenie osi pneumatyczne lub uznane za 

równoważne 
inny system zawieszenia 

osi 
nie mniej niż 12 mniej niż 37 ton 1955,00 zł 2136,00 zł 
nie mniej niż 37 mniej niż 40 ton 2246,00 zł 2745,00 zł 
nie mniej niż 40 ton 2433,00 zł 2964,00 zł 

4) Od przyczepy lub naczepy: 

a) która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 

z wyjątkiem związanej wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

– 880,00 zł, 

b) która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 

12 ton, z wyjątkiem związanej wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 

rolnego 

 jedna oś  
dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów 
zawieszenie osi pneumatyczne lub uznane za 

równoważne 
inny system zawieszenia 

osi 
nie mniej niż 12 mniej niż 25 ton 1133,00 zł 1233,00 zł 
nie mniej niż 25 ton 1214,00 zł 1314,00 zł 

 dwie osie  
dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów 
zawieszenie osi pneumatyczne lub uznane za 

równoważne 
inny system zawieszenia 

osi 
nie mniej niż 12 mniej niż 37 ton 1329,00 zł 1465,00 zł 
nie mniej niż 37 mniej niż 38 ton 1516,00 zł 1648,00 zł 
nie mniej niż 38 ton 1726,00 zł 1993,00 zł 

 trzy osie i więcej  
dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów 
zawieszenie osi pneumatyczne lub uznane za 

równoważne 
inny system zawieszenia 

osi 
nie mniej niż 12 mniej niż 37 ton 1656,00 zł 1714,00 zł 
nie mniej niż 37 mniej niż 38 ton 1726,00 zł 1749,00 zł 
nie mniej niż 38 ton 1797,00 zł 1848,00 zł 

5) Od autobusów, o ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1022,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 1911,00 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miasta w Myszkowie Nr XLIII/292/21 z dnia 25 listopada 2021 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 

1 grudnia 2021 r., poz. 7592). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Myszkowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7409



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta w Myszkowie 

 

 

Jerzy Woszczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7409


		2022-11-22T07:20:47+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




